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Zarząd Naukowej Fundacji Polpharmy w XII edycji
konkursu na finansowanie projektów badawczych ze środków Fundacji przyznał prof.
Agnieszce Słowik, kierownikowi Uniwersyteckiego Centrum Interwencyjnych Terapii
Ostrego Udaru Mózgu (CITO), grant o wartości 325 200 zł na realizację projektu pt.: "Czy
wdrożenie nowatorskiej struktury organizacyjnej dedykowanej terapii ostrego udaru mózgu
(Centrum Interwencyjnej Terapii Ostrego Udaru Mózgu) poprawi skuteczność leczenia tej
choroby?". Realizacja tego projektu ułatwi dalszy rozwój tego ośrodka.

CITO powstało na bazie Oddziału Udarowego Kliniki Neurologii oraz Zakładu Diagnostyki Obrazowej
Centrum Urazowego Medycyny Ratunkowej i Katastrof. W pierwszym roku swojej działalności
wykonało 30 procedur leczenia ostrego udaru niedokrwiennego za pomocą mechanicznego usuwania
zakrzepu z naczyń mózgowych (mechaniczna trombektomia). Wstępne wyniki operacji są bardzo
zachęcające.

Usuwanie zakrzepu z tętnicy mózgowej jest skomplikowaną procedurą inwazyjną wymagającą
jednoczesnego zaangażowania aż trzech lekarzy (neurologa, radiologa interwencyjnego oraz
anestezjologa), dwu pielęgniarek oraz jednego technika. Jak dotąd, Szpital Uniwersytecki
w Krakowie jest jedynym w Polsce ośrodkiem wykonującym tę procedurę w sposób ciągły, tzn. 24
godziny na dobę, siedem dni w tygodniu.

W najnowszej przygotowanej wersji „Projektora Jagiellońskiego 2", która ukaże się wiosną, będzie
można przeczytać szczegółowo o badaniach prof. Agnieszki Słowik nad udarem mózgu.

Źródło: www.uj.edu.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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